ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________2021                                                                       №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 22.01.2018 №23 «О порядке организации
и проведения открытого голосования
по общественным территориям
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 22.01.2018 №23 «О порядке организации проведения открытого голосования по общественным территориям города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В преамбуле постановления слова «в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году» заменить словами «благоустройству в первоочередном порядке».
1.2. В пункте 3 постановления после слов «заместителя Главы города Ханты-Мансийска» дополнить словами «, директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска».
1.3.В приложение 1 постановления внести изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «___»______2021 №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 22.01.2018 №23 «О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложение 1 к постановлению следующие изменения:
1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования город Ханты-Мансийск (далее – голосование по общественным территориям, голосование) проводится                     в целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в году, следующим за годом проведения голосования в соответствии с муниципальной программой «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города                           Ханты-Мансийска», утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324.».
2.Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Решение о назначении голосования по общественным территориям принимается Главой города Ханты-Мансийска на основании принятого решения общественной комиссии по благоустройству территорий                            в соответствии с положением об общественной комиссии по благоустройству территорий, утвержденным постановлением Администрации города                   Ханты-Мансийска от 13.03.2018 №159.».
3.Пункт 10 дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«Голосование по отбору общественных территорий может быть проведено в режиме онлайн с использованием цифровых платформ вовлечения граждан в решении вопросов развития городской среды. Проведение голосования в электронной форме реализуется путем проведения опроса на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, Портале «Открытый регион – Югра» или иных цифровых платформах.».
4.Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«Установление итогов голосования по общественным территориям производится общественной комиссией на основании протоколов территориальных счетных комиссий, данных, полученных по итогам проведения голосования в электронной форме, и оформляется итоговым протоколом общественной комиссии.
Установление итогов голосования общественной комиссией производится не позднее чем через 7 дней со дня завершения проведения голосования.».

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «___»______2021 №_____

Форма
итогового протокола территориальной
счетной комиссии о результатах голосования
по общественным территориям
города Ханты-Мансийска

Экземпляр №_______

Голосование по выбору проектов благоустройства
общественных территорий, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной
программой «Развитие жилищного и дорожного
хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска»

«___»____________20__года

Итоговый протокол
территориальной счетной комиссии
о результатах голосования

Территориальная счетная комиссия №_______

	1.Число граждан, внесенных в список голосования на момент окончания голосования

	цифрами/ прописью

	2.Число бюллетеней, выданных территориальной счетной комиссией

	цифрами/ прописью

	3.Число погашенных бюллетеней

	цифрами/ прописью

	4.Число заполненных бюллетеней, полученных членами территориальной комиссии

	цифрами/ прописью

	5.Число недействительных бюллетеней

	цифрами/ прописью

	6.Число действительных бюллетеней

	цифрами/ прописью

	Наименование общественных территорий

	цифрами/ прописью

<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>

	Председатель территориальной  счетной комиссии

	    __________  ___________
      (Ф.И.О.)         (подпись)

	Секретарь территориальной счетной комиссии

	    __________  ___________
      (Ф.И.О.)         (подпись)

Члены территориальной счетной комиссии:
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________

Протокол подписан «__» _________ 20___ года в  ____ часов ______ минут

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «___»______2021 №_____

Форма
итогового протокола общественной
комиссии о результатах голосования
по общественным территориям
города Ханты-Мансийска

Экземпляр №_______

Голосование по выбору проектов благоустройства
общественных территорий, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной
программой «Развитие жилищного и дорожного
хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска»

«___»____________20__года

Итоговый протокол
общественной комиссии об итогах голосования

Общественная комиссия города Ханты-Мансийска

	1.Число граждан, внесенных в списки голосования на момент окончания голосования (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами/ прописью

	2.Число бюллетеней, выданных территориальной счетной комиссией (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами/ прописью

	3.Число погашенных бюллетеней (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами/ прописью

	4.Число бюллетеней, содержащихся в ящиках для голосования (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами/ прописью

	5.Число недействительных бюллетеней (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами/ прописью

	6.Число действительных бюллетеней (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами/ прописью

	7.Число проголосовавших на электронных платформах

	цифрами/ прописью

	8.Наименование общественных территорий

<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов (цифрами/прописью>

	Председатель общественной комиссии

	    __________  ___________
      (Ф.И.О.)         (подпись)

	Секретарь общественной комиссии

	    __________  ___________
      (Ф.И.О.)         (подпись)

Члены общественной комиссии:
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________
____________   _______________

Протокол подписан «__» _________ 20___ года в  ____ часов ______ минут